



MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Maio de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	53.875.000,00	19.520.587,11	-34.354.412,89	3	Despesas Correntes	42.485.562,77	12.139.901,13	-30.345.661,64
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	2.997.000,00	924.658,67	-2.072.341,33	31	Pessoal E Encargos Sociais	24.211.963,27	8.333.070,84	-15.878.892,43
12	Contribuicoes	4.555.000,00	1.688.599,79	-2.866.400,21	319	Aplicacoes Diretas	24.098.942,88	8.288.756,53	-15.810.186,35
13	Receita Patrimonial	2.035.500,00	24.847,13	-2.010.652,87	32	Juros E Encargos Da Divida	20.000,00	12.809,75	-7.190,25
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	20.000,00	12.809,75	-7.190,25
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.253.599,50	3.794.020,54	-14.459.578,96
16	Receita De Servicos	56.000,00	6.759,88	-49.240,12	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	80.000,00	32.013,30	-47.986,70
17	Transferencias Correntes	42.873.500,00	16.464.660,55	-26.408.839,45	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.095.028,76	329.681,17	-765.347,59
19	Outras Receitas Correntes	1.358.000,00	411.061,09	-946.938,91	339	Aplicacoes Diretas	16.310.559,09	3.408.942,26	-12.901.616,83
97	Dedução do FUNDEB	-5.896.000,00	-2.533.581,49	3.362.418,51					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	-100.000,00	0,00	100.000,00					
	Soma	47.879.000,00	16.987.005,62	-30.891.994,38	33	Soma	42.485.562,77	12.139.901,13	-30.345.661,64
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.393.437,23	4.847.104,49	-546.332,74
	SUB - TOTAL	47.879.000,00	16.987.005,62	-30.891.994,38		SUB - TOTAL	47.879.000,00	16.987.005,62	-30.891.994,38
2	Receitas de Capital	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00	4	Despesas de Capital	11.750.762,01	1.371.729,97	-10.379.032,04
21	Operacoes De Credito	2.150.000,00	0,00	-2.150.000,00	44	Investimentos	9.174.762,01	414.757,96	-8.760.004,05
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	8.879.553,96	367.646,61	-8.511.907,35
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	5.471.000,00	0,00	-5.471.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	2.576.000,00	956.972,01	-1.619.027,99
					99	Reserva de Contigencia	1.410.000,00	0,00	-1.410.000,00
	Soma	7.621.000,00	0,00	-7.621.000,00		Soma	13.160.762,01	1.371.729,97	-11.789.032,04
	Déficit Capital	5.539.762,01	1.371.729,97	-4.168.032,04		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	13.160.762,01	1.371.729,97	-11.789.032,04		SUB - TOTAL	13.160.762,01	1.371.729,97	-11.789.032,04
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	55.500.000,00	16.987.005,62	-38.512.994,38		Total de Despesas	55.646.324,78	13.511.631,10	-42.134.693,68
	Déficit	146.324,78	0,00	-146.324,78		Superávit	0,00	3.475.374,52	3.475.374,52
	TOTAL GERAL	55.646.324,78	16.987.005,62	-38.659.319,16		TOTAL GERAL	55.646.324,78	16.987.005,62	-38.659.319,16